DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 232, DE 17 DE MARÇO DE 2 016.

Publicado no Diário da Assembleia nº 2.311

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no

uso de suas atribuições constitucionais, nos termos do art. 28 do Regimento Interno, e
em conformidade com a designação da Mesa Diretora, estabelecida no parágrafo único
do art. 259, do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR o Deputado José Bonifácio, para atuar como

corregedor e a Deputada Amália Santana como corregedora substituta, responsáveis
pela manutenção do decoro, ordem e disciplina no edifício e adjacências desta
Assembleia Legislativa.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do

Tocantins, aos 17 dias do mês de março de 2016.

Deputado OSIRES DAMASO
    Presidente